697 (407)

Serv. in Verg. Aen. III 16 litore curvo / moenia prima] . . . Aenum significat, ut Sallustius (fr. inc. sed. 38 Kr. = hist. fr. III 51 M.) . . ., quamquam Homerus dicat inde auxilia ad Troiam venisse (Δ 520); ergo iam fuerat (i.e. ante Aeneae fugam post excidium Troiae initam). Euphorion (fr. 62 Pow. = 72 Scheidw.) et Callimachus hoc dicunt etiam (etiam hoc dicunt cod. M), quod Aenum dicatur a socio Ulixis illic sepulto eo tempore quo missus est ad frumenta portanda

cf. Steph. Byz. v. *Αἴνος*: πόλις Θράκης . . . οἱ δὲ ἀπὸ τοῦ Αἴνου τοῦ Γουνέως (B 748) ἀδελφοῦ (inde Eust. p. 335, 18, ubi *Θεσσαλίας* per errorem pro *Θράκης*). De Ulixes in Thraciam misso v. Serv. in Aen. II 81 'cum Ulixes frumentatum missus ad Thraciam nihil advexisset, a Palamede est vehementer increpitus. et cum diceret adeo non esse negligentiam suam, ut ne ipse quidem, si pergeret, quicquam posset advehere, profectus Palamedes infinita frumenta devexit' (inde Schol. Stat. Ach. I 93, Mythogr. Vat. I 35. II 200). Euphor. in carmine, quod inscribitur *Ἰππομέδων μείζων*, nomen antiquius Aeni oppidi attulisse videtur *Πολτυμβρίαν*, v. M. Norsa-G. Vitelli, Annali della R. Scuola normale superiore di Pisa, Lettere, IV 1935, p. 7. 12, 3, Maas, Gnomon 1935 p. 103, K. Latte, Philol. 90 (1935) p. 131 sq., cf. Apollod. *νεῶν καταλ.* 244 FGrHist. 184 (= Steph. Byz. v. *Αἴνος* v. supra et Strab. VII 319). Apud Call. Aenum cum fabula de Oenotropis coniunctum fuisse coniecit F. Noack, Herm. 28 (1893) 146 sqq.: cum Ulixes frustra in Thraciam missus esset, Palamedes 'infinita frumenta devexit' (supra Serv. in Aen. II 81), sc. Oenotropis adductis (de Oenotropis Aet. inc. lib. fr. 188); haec coniectura adhuc confirmari non potest. (Nomen Aeni vix in fr. 154/5.) De *Αἰνίων θεῶν* v. Iamb. fr. 197 c. Dieg.

698 (559, 560)

Anonymi brev. expositio in Verg. Georg. I 502 (= Append. Serv. III 2, p. 278 Hagen) satis iam pridem sanguine nostro / Laomedontae luimus periuria Troiae] . . . tam longe petit (sc. Verg.) bellorum civilium causas, et pluraliter 'periuria' dicit semel adversus Herculem gesta, semel adversus Apollinem et Neptunum, ut Callimachus docet, (Herculi) (suppl. Schn., Robert) propter pollicitam Hesionem, Apollini et Neptuno propter muros constructos

Ex 'subscriptione' scholii nil certi concludi potest de Call.; non solum totum scholium ad Callimachum refert C. Robert, Heldensage p. 555, I sqq., sed, sine iusta causa, omnia quae Dionys. Scytobrach. (32 FGrHist. 14) ap. Diod. IV 42, 1-7 narrat. De Hesiona: Hellanic. 4 FGrHist. 26 b. (Troica), et 108 (Hercules); Callimachum Hesiona mentionem fecisse non constat: in fr. 502 *Ἡσιώνη* est falsa Reitzensteini coniectura; Schol. Ibyc. in P. Oxy. 1790, 49 sqq. (= Diehl² ad Ibyc. fr. 3, 41) de Hercule a Laomedonte decepto loqui agere videtur, auctorem autem non Callimachum, sed *Αυτίμαχον* habet. De equis Troianis (ab Hercule adductis?) fort. fr. 537. Herculem Troiam venisse mythographi tradunt aut cum Argonautis (supra Dionys. Scyt.) aut contra Amazonas (Apollod. II 5, 9) proficiscentem; Herculis fabulae in omnibus Actiorum libris